
Consorzio per lo Sviluppo lndustiale
dèlla Provincia di Potenza

DELIBERA

H" 8''1 aer 19 Giugno 2018

OGGETTO: A.l. Baragiano - Nulla-Osta all'esercizio
potenza di 99,9 kwp sulla copertura
TURLIONE S.r.l.

dell'attività di produzione di energia di
dell'Edificio della società IMPRESA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
del Consorzio per lo Sviluppo lndustiale della Provincia di Potenza

PREMESSO

Che la società IMPRESA TURLIONE S.r.l. è insediata nett'a.i. di Baragiano net residuale
lotto edificato n. 22 ex Prosciuttificio Lucana Salumi della superficie fondiaria di mq. 8.575,
riportato all'Ufficio del Territorio di Potenza - catasto urbano - al foglio di mappa n. 1O del
comune di Balvano, particella n. 238 sub 2 e 3 giusta delibera n.37 delT aprite 2017,

Che con nota del 15 maggio 2018, acquisita in pari data al Prot. ASI al n. 2402, la società
ll\,4PRESA TURLIONE S.r.l. ha trasmesso il progetto pet I'aulo(izzazione all'esercizio di un
impianto difotovoltaico della potenza di 99,9 kwp sulla copertura dell'edificio sito nell'a.i. di
Baragiano, richiedendo il rilascio del nulla-osta di competenza consortile,

CONSIDERATO

Che l'istruttoria condotta dal responsabile del seftore insedaamenti produttivi Geom. Canio
Marra, riportata nel rapporto assunto al protocollo generale del Consorzio lndustriale al n.
2489 del22105120'18 e che qui si intende allegato costituendo parte integrante e sostanziale
del presente deliberato, si è conclusa con la formulazione di parere favorevole al rilascio del
richiesto nulla-osta consortile al progetto presentato dalla IMPRESA TURLIONE S.r.l. per
l'eserclzio della attività di produzione di energia da fonte rinnovabile a mezzo pannelli
fotovoltaici per autoconsumo in loco, quanto conforme alla normativa urbanistica ed
attuativa emanata dal Ministro Segretario di Stato designato per l'attuazione ex art.32 Legge
1410511981, n.219 recepita dal comune di Balvano con delibera di Consiglio Comunale n.
15 dell'1'l/01/1984 e approvata dalla Regione Basilicata con D.PG.R. n.9 del 13/01/'1984;

Che il progetto presentato dalla società IMPRESATURLIONE S.r.l., così come attestato dal
responsabile degli insediamenti produttivi e dal Dirigente Tecnico Consortile, non è in
contrasto con la normativa urbanistica e attuativa emanata dal Ministro Segretario di Stato
designato per l'attuazione ex aft.32 Legge '14105/1981 , n.219, mai modificata;

RITENUTO



Per quanto sopra premesso e considerato, su proposta del Dirigente Tecnico, di poter
accogliere la richiesta avanzata dalla società IIVIPRESA TURLIONE S.r.l., a.i. di Baragiano
e, conseguentemente, autorizzare l'esercizio dell'attività di produzione di energia a mezzo
di un impianto fotovoltaico cosi come da progetto presentato e rilasciare il relativo nulla-
osta;

Che in conformità a quanto previsto dalla delibera n.85 del 14105/2004 recante "norme di
prima applicazione del nuovo regolamento consortile", gli oneridovutial Consozio da parte
della IMPRESA TURLIONE S.r.l., per l'istruttoria della pratica sono pari a € 260,00 oltre IVA
come per legge;

VISTO

- la L.R. n.'18 del 5 febbraio 2010, pubblicata sul B.U.R. n.7 del 5 febbraio 20'10, recante
"Misure fìnalizzate al iassetto e al isanamento dei Consotzi per lo sviluppo industiale";

- la L.R. n.32 del 511112014, pubblicata su B.U.R. n.43 del 711112014 recante 'R sanamento
e ilancio dei Consotzi per lo sviluppo industiale", con cui, tra I'altro, sono state introdotte
modifiche ed integrazioni alla predetta L.R. n.18/2010;

- la L. R. n. 34 del30.11.2017 "Disposizioni in mateia di Consorzi per lo Sviluppo lndustiale",
pubblicata sul BUR Basilicata n. 47 de!30.11.2017;

- l'art. 16 della legge regionale Basilicata 05/0212010, n. 18 (Amministratore unico\, Wimo
comma, che riconosce in capo all'Amministratore unico poteri di ordinaria e straordinaria
amministrazione;

- la delibera di Giunta Regionale n.1331 del 611212017 con la quale il Prof. Dott. Eustachio
CARDINALE è stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio per lo Sviluppo
lndustriale della provincia di Potenza;

- lo Statuto del Consorzio per lo Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza approvato ai
sensi della L.R. 5 novembre 2014 n. 32 e pubblicato sul B.U.R. Regione Basilicata n.20
dell''l/06/20'16;

- la delibera n.1 del 19 dicembre 2017 avente ad oggetto L.R. n. 34 del 30.11.2017 recante
"Disposizioni in mateia di Consorzi per lo Sviluppo lndustriale', Att.1: 'Att. 21 della L.R.
18/2017 - Disposizioni transitoie e urgenti". Nomina Commissario Straordinario del
Consozio per lo Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza - lnsediamento".

- la delibera n.2 del '19 dicembre 2017 avente ad oggetto: Art. 7 L.R. n. 32 del 5.11.20'14 -
Nomina Diretlore del Consorzio per lo Sviluppo lndustriale della Provincia di Potenza;

con i poterì conferitigli con Delibera di Giunta Regionale n. '1331 del 6 dicembre 2017;

DELIBERA

1. di accogliere l'istanza della società IMPRESATURLIONE S.r.l. intesa ad ottenere il nulla-
osta al progetto per rilascio dell'autorizzazione per l'esercizio di un impianto fotovoltaico
della potenza di 99,9 kwp sulla copertura dell'edilìcio sito nell'a.i. di Baragiano, illustrato
nel parere in premessa;



2. di aulorizzare I'esercizio del citato impianto fotovoltaico come da progetto presentato e
della attività di produzione di energia elettrica, rilasciando il nulla-osta all'esercizio
dell'attività per quanto di competenza consortile;

3. di richiedere alla IMPRESA TURLIONE S.r.t., I'importo di € 260,00 othe tVA come per
legge per oneri di istruttoria pratica;

4. di incaricare l'ufficio amministrativo diemettere a carico della IMPRESATURLIONE S.r.l.
regolare fattura per l'importo di cui al punto 3 che precede;

5. di dare atto che tutta la documentazione di
presente deliberazione è depositata presso
conservazione nei termini di legge.

cui nelle premesse e nel dispositivo della
la struttura proponente, che ne curerà la

RAORDINARIO
CARDINALEProf. Dott.

l



Parere del Dirigente Tecnico:
Visti gli atti, alla luce di quanto riportato e proposto nel rapporto prot. n.2489 del22lo5t2\1g
dal responsabile di settore Geom. Canio Marra in esito all'istruttoria condotta, si concorda
con quanto illustrato e proposto dal funzionario e si esprime parere favorevole in merito
all'accoglimento dell'istanza avanzata dalla IMPRESA TURLIONE S.r.t. relativa
all'approvazione del progetto di che trattasi e al rilascio del nulla-osta all'esercizio
dell'impianto fotovoltaico, della potenza di 99,9 kwp sulla copertura dell'edificio di sua
proprietà sito nell'a.i. di Baragiano.

Visti la presente proposta di delibera, per quanto competenza, si assicurano gli adempimenti
contabili e amministrativi conseguenti al prowedimento che sa propone.

IL DIRI

Tito 18t06t2018

Tito lì,05/06/20'18

Parere del Dirigente Amministrativo:

Visto del Direttorè:
Si attesta la legittimità dell'atto.

Tito li. 19/06/2018

IL DIRIGENTE TECNICO
y'60 )Guido BOl.llFAClO
l\Z\----,4 (-,-->ì Y------.,-

\,-,/

IL DIRETTORE
,/ lno. Guido BONIFACIOL\-È-*- f-,

9-------,----


